q 3 Rectior

Rectior, aut Aries donat sua tempora Libra,  
 Aut Astraea iubet lento descendere Pisces.  
 Par geminis Chiron, & idē quod Carcinus ardens  
 Humidus Aegoceros: nec plus Leo tollitur vma.  
 At tibi, quaecunq; es Libyco gens igne dirempta,  
 In Noton umbra cadit, quae nobis exit in Arcton.  
 Te segnis Cynosura subit: tu sicca profundo  
 Mergi plaustra putas: nullumq; in uertice summo  
 Sidus habes immuine maris, procul axis uterq; est.  
 Et fuga signorum medio rapit omnia cœlo.

Siabant ante fores populi, quos miserat Eos,  
 Cornigeriq; Iouis monitu noua fata petebant:  
 Sed Latio cessere duci: comitesq; Catonem  
 Orant, exploret Libycū memorata per orbem  
 Numina, de fama tam longi iudicet eū.  
 Maximus hortator scrutandi uoce Deorum  
 Euentus Labienus erat, sors obtulit, inquit,  
 Et fortuna uite, tam magni numinis ora,  
 Consiliumq; Dei: tanto duce possumus uti  
 Per Syrtes, belliq; datos cognoscere casus.  
 Nam cui crediderim superos arcana daturos,  
 Dicturosq; magis, quam sancto uera Catoni?  
 Certè uita tibi semper directa supernas  
 Ad leges, sequerisq; Deum: datur ecce loquendi  
 Cum Ioue libertas: inquire in fata nefandi  
 Cæsaris, & patrie uenturos excute mores:  
 Iure suo populis uti, legumq; licebit,  
 An bellum ciuile perit, tua pectora sacra  
 Voce reple: dure semper uirutis amato,

Quere

Quære quid est uirtus, & posce exemplar honesti.  
 Ille Deo plenus, tacita quem mente gerebat,  
 Effudit dignas adytis è pectori uoces.  
 Quid queri Labiene iubet? an liber in armis  
 Occubuisse uelim potius, quam regna uidere?  
 An si uita nihil, sed longa? an differat etas?  
 An noceat uis ulla bono? Fortunaq; perdat  
 Opposita uirtute minas? laudandaq; uelle  
 Sit satis, & nunquam successu crescat honestum?  
 Scimus, & hoc nobis non altius inferet. *Si mons*  
*Hæremus cuncti superis, temploq; tacente*  
*Nil agimus nisi sponte Dei: non uocibus ullis*  
*Numen eget: dixitq; semel nascientibus autor*  
*Quicquid scire licet: steriles nec legit arenas*  
*Ut caneret paucis, mersitq; hoc pulucre uerum:*  
*Estq; Dei sedes nisi terra, & pontus, & aër,*  
*Et cœlum, & uirtus superos quid querimus ultra?*  
*Juppiter est quodcunq; uides, quo cunq; moueris.*  
*Soritilegis egeant dubij, semperq; futuris*  
*Casibus ancipites: me non oracula certum,*  
*Sed mors certa facit: pauido, fortiq; cadendum est.*  
*Hoc satis est dixisse Iouem. Sic ille profatur:*  
*Seruataq; fide templi discedit ab aris,*  
*Non exploratum populis *Aminona* relinquens.*  
*Ipse manus sua pila gerens præcedit anheli*  
*Militis ora pedes: monstrat tolerare labores,*  
*Non iubet: & nulla uehitur ceruice supinus,*  
*Carpento'ue sedens somni parcissimus ipse est,*  
*Vltimus haustor aquæ: cum tandem fonte reperto*